[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 г. № 376
р.п. Каргаполье

О внесении изменений в Постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 02.09.2022 г. № 117 «Об утверждении Положения о распределении обязанностей между Главой Каргапольского муниципального округа, его заместителями и управляющим делами Администрации Каргапольского муниципального округа»

В соответствии с Уставом Каргапольского муниципального округа и в целях обеспечения эффективности организации работы Главы Каргапольского муниципального округа, его заместителей и управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа,  Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Каргапольского муниципального округа от 02.09.2022г. № 117 «Об утверждении Положения о распределении обязанностей между Главой Каргапольского муниципального округа, его заместителями и управляющим делами Администрации Каргапольского муниципального округа» следующие изменение:

- раздел V приложения к постановлению Администрации Каргапольского муниципального округа от 02.09.2022г. № 117 «Об утверждении Положения о распределении обязанностей между Главой Каргапольского муниципального округа, его заместителями и управляющим делами Администрации Каргапольского муниципального округа» читать в новой редакции:
«Раздел V.

Заместитель Главы Каргапольского муниципального округа

по социальным вопросам

Организует и контролирует работу по следующим направлениям:

- реализация мероприятий программ и планов социального развития, а также вопросы социальной политики на территории Каргапольского муниципального округа;

- развитие образования, культуры, спорта, социальной защиты населения, национальной и молодёжной политики на территории округа;

- организация мероприятий  по обеспечению готовности к эвакуации населения в условиях военного  времени и чрезвычайных ситуациях и обеспечению его жизнедеятельности в пунктах временного размещения

- организует и контролирует деятельность по исполнению Комплексного плана Курганской области.

Координирует вопросы здравоохранения, профилактики правонарушений и преступлений на территории округа.

Возглавляет и руководит работой следующих комиссий:

- муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- призывная комиссия по мобилизации;

- комиссия по призыву на военную службу;

- эвакокомиссия;

- комиссия по реабилитации жертв политических репрессий;

- комиссия по вопросам здравоохранения;

- комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей;

- комиссия  по работе с детьми «группы риска» (межведомственная);

- комиссия по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Каргапольского муниципального округа;
- комиссия по вопросам демографии;

- комиссия по реабилитации лиц, вернувшихся из мест заключения;

- комиссия по профилактике преступлений и правонарушений (межведомственная);

- комиссия по вопросам межнациональных отношений;

- комиссия по урегулированию социально-трудовых отношений;

- другие комиссии в соответствии с нормативными правовыми актами Каргапольского муниципального округа.

В непосредственном подчинении  заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по социальным вопросам находятся:

- Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- Управление образования Администрации Каргапольского муниципального округа;

- Отдел культуры Администрации Каргапольского муниципального округа;

- отдел по физической культуре, спорту и молодежи Администрации Каргапольского муниципального округа.

В рамках законодательства Российской Федерации осуществляет функциональное взаимодействие с органами исполнительной власти, действующими на территории округа: МО МВД России «Каргапольский», военным комиссариатом Курганской области по Каргапольскому и Шатровскому районам, Центром гигиены и эпидемиологии, Роспотребнадзором, отделом социальной защиты населения, комплексным центром социального обслуживания населения.

Осуществляет взаимодействие с профсоюзами, религиозными объединениями, политическими партиями, движениями, творческими союзами, общественными организациями (совет ветеранов, совет молодёжи, ДОСААФ России, общество слепых и другие).

Осуществляет приём граждан, обеспечивает своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный срок по вопросам, входящим в его компетенцию.»

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Каргапольского муниципального округа.

 Глава Каргапольского муниципального округа

  Е.Е. Ленков